# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Carmina, II. Teil - Cod. Karlsruhe 1610**

**Kurrer, Carl Philipp Friedrich**

**[S.l.], 1788-1796**

Alto Dominorum

[urn:nbn:de:bsz:31-68596](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-68596)

Munera, divitias, uxores atq; parentes,  
 Ratos & locum quas tenuerit domos,  
 Sibi, specus, aeternam, vel luctu amictu ferarum  
 Saepe carensse memum, sola vel extra loca,  
 Et caelo toti vivant, inquirantur et. obi,  
 Aeternum robur prospiciantq; sibi,  
 Postea cum plerumq; hoc vita monastica meritis  
 Adlicent, sola vel novitate rei,  
 Atq; sedaliti, (nam solum ducere vitam,  
 Adridet paucis) & renovant amori,  
 Communere vici casulas ubi iuncta cetera  
 Virtutes, austerio seim moderante patre.  
 Mox etiam mulier merces imitata virorum,  
 Sed putant oratione sic masis esse sua  
 Omnia, qua tenuit, proleca cara, lacrimis,  
 Inclusit. Septis se sociasq; sicut,  
 Huius consilii princeps Athonius auctor  
 Praefat in sanctus rusticus ante iudicium  
 Pater ab invidiis et demonis est, erumen  
 Deus vit, seipsum fordit ibiq; suum,  
 Mox dicitur, locum se, bilis quibus fait dicit  
 His quoq; Savitia duxq; come. p. fait,  
 Postea prodigiis Hieronymus in. tibat eum  
 Invenit iure, ferwidioris homo,  
 Propositiu, tenax, atq; exsequerata et illud,  
 Per mare, per terras, abiq; quicq; organis,  
 Mobile dicit opus, lingua, calamine, puellas,  
 Pueras et ditas, ad sociare sibi,  
 Utq; suas salvent animas, oculis rotis mille  
 Tam Satana tendat mundus, et ipsa cara,  
 Certans et tandem veniant ad saecula coeli,  
 Quicquid amat mundus, spernere iussit eas,  
 Et vitare genus caru peccus et ansue vitale,  
 Ne corrumpantur corpora. facta dei,  
 Atq; peccat inter, multa et leccania, crenem,  
 Ne rcat in vitium, discedere suam,  
 Iustitior, suo par si numerosa fuisse  
 Firmari cunctis nas, sictolis amant,  
 Nil suspicio se sibi late, fassitq; putasset  
 Ob standum, et mortem pollet subit. set ovan.  
 clauditorum hic octus: pietas proposita, facta  
 ment turgens, aliis sanctior esse volens

Mabile vel corpus nullisq; laboribus aptum,  
 Non tamquam insensum seone quietis amant.  
 In scribibus detrit et piceis abditis arum,  
 Tu quicis via homini quis putet esse locum,  
 Vel nemus intusum rigidis vel niata demeta  
 Cautibus deest, vir penetranda veda,  
 Tota prius quavis caruerunt, stramine tantum  
 Tota lecti, saevius vir inhilente viam,  
 Cui magis obperit frenetur ad omnia primum  
 Non laudanda, solum iudice, florentisq; sicut,  
 Terra cibus manibus deis ornata dedit, fons  
 Potus, et vestis lana cutisve capra,  
 Insuper adlate patres plebs mensionis iuvit  
 Nil istis cynicis sanctius esse putant.  
 Pergritas autem deflectens tramite ab ista  
 Superiore, putans plures, licere sibi,  
 Se statutus hominum primum genus, atq; vel ipsos  
 Reges subiectos legibus esse suis  
 Divos opam tandem dentisq; superba popelli  
 Produlitate, tenui divitiisq; volens  
 Movit haec signilas ados et claustra vicorum  
 Invenit vel resis splendidiore domo,  
 Et, caro ne capies, cerei spumantis aprive,  
 Resit et in silva nidificantis avit,  
 Ne docuit piscas, catapistractus aquas, colorem,  
 Tempore, quo carnos mandere solande nefas.  
 Rediit is pravus, cunctis vel sola voluntas  
 Inter Christianicas pro ratione statit,  
 Tempibus suis cunctis damnavit, et illis  
 Indidit poenam, qui fuerentur eis,  
 Pissibus et canem canisq; negarat adesse,  
 Quam natura iuris, servans et ipse dedit,  
 Selegit silvis convalles undiq; cunctas  
 Flumines dissectas lone fluentis aqua,  
 Se docerat flumen, rivusve, coe sit in unum  
 Prætonses fontis, fecit et inde lacum  
 Addidit et claustra viridaria, dantia gratos  
 Selectis herbis arboribusq; cibos  
 Detinuit, suis in muneris brinnia ferre  
 Ad bene vivendum quavis opus esse solet,  
 Fratibus adiunxit sanctis sanctasq; sorores,  
 Ut ferat auxilium, serens etiam sibi.  
 Nunc duo non tamquam sibi claustra proinqua fuerit,  
 Et via sub terra dedit ad illa latent.)

30.

35.

40.

45.

Nam sexus sequitur, cui corpus abile, mentis,  
 Fama minus, sexus nobilioris egot,  
 Qui consolatur lesantos subleuet agram,  
 Lapsis succurrat, del. stundisq; sigid,  
 In cuius stomachum sua mentis vota reponat,  
 Erroresq; suas, consiliump; petat.  
 Abdita non raro torquet cor cura, sororei  
 Quam timet, aut dubitat vel soror ipsa pueri,  
 Siqu; generatur, opus nil reperit inde, dolore,  
 Augetur sensim, spes animosq; cadit,  
 Et quid quales in vat sociam reperias malorum,  
 Vel qua maiore pondere proge gemi.  
 Indurase solent animum dicitur indolente,  
 Calidiorit sensus, surda fit aures iis,  
 Et sicut Reno, vestis vel atrobis altera, sensum  
 Quam mandarat amor tolore, sterit hunc  
 Oculi, menti innocua quod vultus accubis infert,  
 Et non sananda postea) ridet eam,  
 Semun latitia sua primo in flote iuventa  
 Perdiderat, quavis amedia caperet anus,  
 Quamq; hic verant mutata tadia scotes,  
 Latatur, socias se videt esse mali.  
 Plura, viris videri si fas est fidere oculis,  
 Invidia semper oculi melicibus habet.  
 Sed pater leuatalus feisti solatia nato  
 Deuocet, adidat prois eamq; solo:  
 Et frater blandus iuueniq; molesta, socias  
 Duo cecidant mentem, nofo iuuare volat:  
 Illud amor, pistasse iubet. Sed tempore sera  
 Captis id auxilii livida lingua genuit  
 Si vicina, iacent ardenti stramina flama  
 Vix fieri poterit, quin trahat ignis ea.  
 Solus cum sola iuuenis non creditur esse  
 Futurus proceres, cui bene pasta cutis  
 Cumq; ocerus mortale sibi non condat et ipsa  
 Sobrietate solent bolle mouere care,  
 Subq; iugem dominant cum nulla soca ministra,  
 No sic et deueniret, sp. spiritualis amor,  
 Nec desunt exempla rei. Completa quidem nar  
 Involuit senibus, terra togas se nup  
 Vel quorum intererat, seculis ne fama patri  
 Vadeat in vulgus, perniciose sibi,  
 Intra claustrum fuerant moenia famam,  
 Sappia, sic illam fulminibus q; Saccis.

Sic fratres tati potuere iuvare sorores  
 Et bene convulvit serenas utero, sibi.  
 Attamen interdum fortissa senibera tenebras  
 Disputat, experient. quae lateora die.  
 Infirma sic Hasni quorundam secretata prociq;  
 Qui mores et ceasari sunt, docuere satis  
 Quae tenelloriam detersa nata utibus ortum  
 Piscibus in stagna, datus et quo neget.  
 Haud opas codicande est. Cui iamnam Senegit unde  
 Et lacus infantiam ceperit ossa, totet.  
 Sarta tamen timor sic lateuisse vetusta videtur,  
 Maior ubi fuerat redditionis amor.  
 Altesbranz, modis precibus sciamia iuncta  
 Pictura noctes pervisit, ore sacre.  
 Et sic Alba sibi lambit deo proxima dextra,  
 Qua manere quidem, deessant sorte tamen.  
 Cuius, iuncta deo, votis, legata sacrat,  
 Fudo, vix iungi, se pectus esse putant,  
 Alba sapat opolo, sed corpus restituit atra, so.  
 Sanguine, sui, reddidit amant,  
 Insequa stupis, (sic clausis sanerat aucter,  
 Nobiliter, nobilitate, episcopus, generis, facies  
 Pargo, regit, paucis, Hypatia, sordibus, facies  
 Quam eadem vincit, regula patris adhaer,  
 Qua sub, Badensi, vult testamur, la di  
 Et tatore suo, iura, subinde, dolent,  
 Quod colere vix, par, redditionis, die, iam,  
 Nostra, adscriptum, eadem, censuit, esse, dicit,  
 Qui, Comes, adfuit, sibi, ius, licet, adrogat, eius,  
 Ehenstomensis, restituit, vult.  
 Ad tamen, adscriptum, sibi, possidet, atq; tenore  
 Latatur, nunquam, reddet, et, illud, ei,  
 Sed, qua, multorum, fuerat, sors, vobis, istis  
 A statum, facies, dicit, esse, iura, die.  
 Nam, meos, ex, quo, penetraverat, haresis, eius  
 Cui, legi, in, vobis, dicit, locum,  
 In, gromis, vero, vult, esse, abinde, decaniam,  
 Qui, vult, pati, ne, male, vulgus, doat,  
 Per, diversa, tamen, discrimina, tentatur, illud,  
 Nec, levis, est, clausis, mura, hinc, labor, so.  
 Est, aliquis, duplicem, montem, peragere, caballi  
 Pindidum, via, via, spe, posse, fieri,  
 Atq; dicit, aliquot, dionis, meliore, labore,  
 Atq; dicit, vult, facta, profusa, nihil,  
 Et, ante, latices, sine, fructu, verba, iuvata,  
 Et, succensenti, mente, rodire, domum,